
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 2 del 05 Gennaio 2023 
 

OGGETTO: Riapertura termini per istanze caro bollette. Determinazioni. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno cinque del mese di gennaio alle ore 18,10 si è riunita, ai sensi del 

DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 19.10.2020, presso la sala 

consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

Si dà atto che il Vice Sindaco Giovanni Maria Milia, l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore Manuela 

Calaresu partecipano in video-conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 107 del 01/12/2022, con la quale l’Amministrazione, per 

fronteggiare gli aumenti dei costi della bolletta elettrica e sostenere concretamente le persone singole e le 

famiglie residenti a Modolo ha stabilito di assegnare un contributo un contributo a favore di ciascun nucleo 

familiare di Modolo che abbia effettivamente subito un aumento del costo della bolletta elettrica durante l’anno 

2022; 

Richiamato altresì l’Avviso pubblico, prot. n. 3324 del 07/12/2022, con il quale si dava notizia dell’apertura 

dei termini per la presentazione delle istanze per la concessione del contributo una tantum a sostegno del 

pagamento delle utenze domestiche di energia elettrica riservato ai cittadini di Modolo, a prescindere dalla 

relativa situazione economica, stabilendo quale termine di presentazione delle domande le ore 12,00 

del giorno 16/12/2022, che seppur non materialmente allegato si intende integralmente confermato 

ad ogni effetto di legge; 

Dato atto del fatto che alla scadenza prevista nel su richiamato avviso pubblico, stante la scarsa 

diffusione che lo stesso ha avuto a causa di alcuni inconvenienti tecnici che di fatto ne hanno 

compromesso la conoscibilità e la più ampia diffusione ed accessibilità rispetto ai potenziali 

interessati, risultano pervenute all’ente n. 7 istanze; 

Ravvisata pertanto la necessità, al fine di garantire la più ampia pubblicità e conseguente 

partecipazione, di riaprire i termini per la presentazione delle istanze per la concessione del contributo 

straordinario una tantum a sostegno dei nuclei familiari residenti a Modolo, per il pagamento delle 

utenze domestiche di energia elettrica; 

Ritenuto indirizzare gli uffici all’adozione degli atti conseguenti al presente deliberato; 

Richiamato il Bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 di cui alla deliberazione di C.C. n. 59 

del 30.12.2022 - i.e. - in cui sono allocate le somme necessarie per far fronte alla spesa nascente dal 

presente deliberato. 

Acquisiti, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, D. Lgs n. 267/00; 

Visto il Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali, D.Lgs. n. 267 del 18 agosto del 

2000; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

1. di riconoscere che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si 

intende qui totalmente riportata; 

2. di riaprire i termini per la presentazione delle istanze per la concessione del contributo straordinario 

una tantum a sostegno dei nuclei familiari residenti a Modolo, per il pagamento delle utenze 

domestiche di energia elettrica, da assegnare con i criteri e requisiti di cui all’avviso pubblico prot. n. 



 

3324 del 07/12/2022, che seppur non materialmente allegato si intende integralmente confermato ad 

ogni effetto di legge; 

3. di indirizzare gli Uffici all’adozione l’adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti al fine di dare 

completa attuazione a quanto disposto in premessa; 

 

4. di dichiarare, per l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del 

D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 12/01/2023 al giorno 27/01/2023, prot. n. 91 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   12/01/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


